П Р О Т О К О Л № 4
заседания антинаркотической комиссии Курчатовского района
Курской области
______________________________________________________________________________
									          от 26 декабря 2022года

Председательствовал:

Глава Курчатовского района, председатель
антинаркотической комиссии Курчатовского района
Ярыгин А.В.

Секретарь – главный специалист -эксперт
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района		-                                           Скворцова М.В..

[bookmark: _GoBack] Присутствовали:

члены комиссии:
Начальник МО МВД «Курчатовский»                                                                  Зарубин Р.Н.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района, организатор работы АНК	 	                - Олефиренко М.В.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района 				          -  Копылов С.В.

Главный специалист управления аграрной политики
Администрации Курчатовского района 				           -     Язева О.А.

Начальник управления образования, опеки
и попечительства Администрации
Курчатовского района				          – Куликов В. П.

ведущий специалист
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района		-                                           - Свеженцев С.А..

Врач-нарколог ОБУЗ « Курчатовская ЦРБ»                                                      - Громенко О.И..

Сотрудник отдела в г. Курчатове УФСБ
по Курской области                                                                                                  Троцюк М.С.

Старший оперуполномоченный ОКОН
МО МВД России «Курчатовский»              	       		                      - Алябьев А.Г.

Начальник Курчатовского ОВО – филиала ФГКУ
УВОВНГ России по Курской области                           		                      - Толдонов А.В.

Повестка заседания.
1.О результатах проведения оперативно- профилактических мероприятий антинаркотической направленности на территории Курчатовского района Курской области в 2022 году.
Ответственные за подготовку: МО МВД России «Курчатовский».
2. О рассмотрении протоколов заседаний антинаркотической комиссии Курской области.
Ответственные за подготовку: Заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области, организатор работы АНК.
3. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2023 год.
Ответственные за подготовку: члены антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области.
4.Дополнительный вопрос «О выполнении решений № 4 от 23.03.2022. «О подведении итогов проведения тестирования на определение психоактивных веществ среди обучающихся МКОУ «Дичнянская СОШ» и МКОУ «Иванинская СОШ» и № 7 от 28.06.2022 «О проведении мероприятий по духовно- нравственному воспитанию в образовательных организациях, формирующих у обучающихся устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков.
Ответственные за подготовку: члены антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области.
Заслушав Председателя Антинаркотической комиссии Ярыгина А.В., который предложил принять повестку в целом, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:
1.Принять повестку заседания в целом.
 		Голосовали «за» - единогласно.
1.О результатах проведения оперативно-профилактических операций антинаркотической направленности на территории Курчатовского района Курской области.

Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД «Курчатовский» (Зарубина Р.Н.), антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области решила:
1. Доклад и информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать МО МВД России «Курчатовский» (Зарубину Р.Н.) во взаимодействии с органами системы профилактики продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий в местах массового досуга и отдыха молодежи (п. Иванино, п. К. Либкнехта, с. Дичня – дискотеки, парки, скверы).
1. Отделу культуры, по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Курчатовского района (Дулидовой О.Н.), главам муниципальных образований совместно с заинтересованными органами системы профилактики незамедлительно направлять информацию о фактах потребления и распространения наркотиков в местах массового досуга и отдыха молодежи для проверки в правоохранительные органы.
1. Ведущему специалисту отдела культуры, по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Курчатовского района Свеженцеву С.А. продолжить проводить работу по популяризации здорового образа жизни в молодежной среде.
1. Директорам образовательных учреждений продолжать профилактическую работу среди учащихся и законных представителей, продолжить практику анонимного тестирования учащихся на употребление наркотических средств.
1. Информацию о ходе выполнения данного решения направить в антинаркотическую комиссию Курчатовского района в срок до 25.12. 2023г.
1. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.
	Голосовали «за» - единогласно.

2.О рассмотрении протоколов заседаний антинаркотической комиссии  Курской области.

Заслушав и обсудив информацию заместителю Главы Администрации Курчатовского района Олефиренко М.В., антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области решила:

1. Информацию принять к сведению.
1. Органам системы профилактики обеспечить выполнение решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии Курской области в части касающейся.
       3.    Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

  Голосовали «за» - единогласно.

3.О плане работы антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области на 2023 год.

Заслушав и обсудив информацию по плану работы антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области на 2023 год, антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области решила:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области на 2023год. (Приложение 1).
1. Секретарю антинаркотической комиссии направить план работы антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области на 2023год, всем членам комиссии и обеспечить его выполнение в 2023году.
1. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

4. Дополнительный вопрос «О выполнении решений № 4 от 23.03.2022. «О подведении итогов проведения тестирования на определение психоактивных веществ среди обучающихся МКОУ «Дичнянская СОШ» и МКОУ «Иванинская СОШ» и № 7 от 28.06.2022 «О проведении мероприятий по духовно- нравственному воспитанию в образовательных организациях, формирующих у обучающихся устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков.

[bookmark: _Hlk58942377]Заслушав информацию, принять к сведению, антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области решила:

1.Решение № 4 от 23.03.2022. «О подведении итогов проведения тестирования на определение психоактивных веществ среди обучающихся МКОУ «Дичнянская СОШ» и МКОУ «Иванинская СОШ» снять с контроля.
2.Решение № 7 от 28.06.2022 «О проведении мероприятий по духовно- нравственному воспитанию в образовательных организациях, формирующих у обучающихся устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков снять с контроля.

            Голосовали «за» - единогласно.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии 		                                              А.В.Ярыгин